

**A-J Engros A/S**  
**Sønderbrogade 89, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 28 86 77 78**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

---

Jane Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

A-J Engros A/S  
Sønderbrogade 89  
7160 Tørring

Telefon: 75 80 22 76  
Hjemmeside: <http://www.ajengros.dk>

CVR-nr.: 28 86 77 78  
Stiftet: 29. juni 2005  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

### Bestyrelse

Jane Jørgensen, Sønderbrogade 89, 7160 Tørring, Formand  
Allan Jørgensen, Sønderbrogade 89, 7160 Tørring  
Louise Jørgensen, Vestre Ringgade 218, 03. th., 8000 Aarhus C  
Jeanet Jørgensen, Grønlund 44, 7160 Tørring

### Direktion

Allan Jørgensen, Sønderbrogade 89, 7160 Tørring

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

### Modervirksomhed

AJ Engros Holding ApS  
Sønderbrogade 89, 7160 Tørring

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel med værktøj og maskiner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.418 t.kr. mod 2.758 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 217 t.kr. mod -511 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.418.198</b>	<b>2.758.450</b>
1 Personaleomkostninger	-2.804.947	-3.046.113
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.718	-86.084
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>523.533</b>	<b>-373.747</b>
2 Finansielle omkostninger	-271.774	-285.886
<b>Resultat før skat</b>	<b>251.759</b>	<b>-659.633</b>
Skat af årets resultat	-34.756	148.909
<b>Årets resultat</b>	<b>217.003</b>	<b>-510.724</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	217.003	0
Disponeret fra overført resultat	0	-510.724
<b>Disponeret i alt</b>	<b>217.003</b>	<b>-510.724</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	2.142.770	2.198.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.409	63.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.173.179</u>	<u>2.262.897</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.173.179</u></b>	<b><u>2.262.897</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	9.622.412	8.373.531
Forudbetalinger for varer	708.772	1.129.205
Varebeholdninger i alt	<u>10.331.184</u>	<u>9.502.736</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.774	144.356
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	61.244	78.262
Periodeafgrænsningsposter	81.888	56.233
Tilgodehavender i alt	<u>175.906</u>	<u>278.851</u>
Likvide beholdninger	2.500	41.300
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.509.590</u></b>	<b><u>9.822.887</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.682.769</u></b>	<b><u>12.085.784</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Aktiekapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	3.657.295	3.440.292
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.157.295</b>	<b>3.940.292</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	187.000	91.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>187.000</b>	<b>91.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	341.953	390.078
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	341.953	390.078
	Kortfristet del af langfristet gæld	48.000	47.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.988.573	1.826.936
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	315.708	771.754
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.720.613	3.734.487
	Anden gæld	923.627	1.284.237
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.996.521	7.664.414
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.338.474</b>	<b>8.054.492</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.682.769</b>	<b>12.085.784</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.021.615	2.089.637
Pensioner	644.424	843.266
Andre omkostninger til social sikring	19.710	20.520
Personalemkostninger i øvrigt	119.198	92.690
	<u><b>2.804.947</b></u>	<u><b>3.046.113</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
 <b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	185.679	160.615
Andre finansielle omkostninger	86.095	125.271
	<u><b>271.774</b></u>	<u><b>285.886</b></u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
 Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.		
 <b>4. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission primo	0	2.011.949
Overført til overført resultat	0	-2.011.949
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
 <b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.440.292	1.939.067
Overført overkurs	0	2.011.949
Årets overførte resultat	217.003	-510.724
	<u><b>3.657.295</b></u>	<u><b>3.440.292</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	389.953	437.078
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-48.000</u>	<u>-47.000</u>
	<b><u>341.953</u></b>	<b><u>390.078</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>150.000</u>	<u>202.000</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 390 t.kr., er der givet pant i Sønderbrogade 89, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.143 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående bygning.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.989 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.331 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	53 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for banklån hos AJ Engros Holding ApS.

### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Den årlige leasingydelse udgør 24 t.kr. for 2015.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AJ Engros Holding ApS, CVR-nr. 30 82 84 45 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



## Noter

---

### **8. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.